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  Rada Miasta 
    Tychy 

Protokół nr 0002.L.2023 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VIII kadencji, 

które odbyło się 25 maja 2023 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

Data sesji: 25 maja 2023 r.  
Miejsce sesji: sala sesyjna Urzędu Miasta Tychy. 
Godzina rozpoczęcia sesji: godz. 13

00
. 

Godzina zakończenia sesji: godz. 17
00

., 
Numery podjętych umów: od L/918/23 do  L/930/23. 
 

W obradach udział wzięli: 

 Andrzej Dziuba prezydent miasta, Hanna Skoczylas zastępca prezydenta ds. infrastruktury, Maciej 

Gramatyka zastępca prezydenta ds. społecznych, Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki 

przestrzennej, Urszula Dryka skarbnik Miasta Tychy, Aneta Luboń-Stysiak sekretarz miasta. 

 Radni Miasta Tychy – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  

 Mieszkańcy miasta Tychy, 

 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2÷5 do protokołu). 

 

Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 6 do protokołu.  
 
1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji. 

3. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji, która odbyła się 27 kwietnia 2023 r. 

4. Raport o stanie Gminy Miasta Tychy za 2022 rok. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Tychy.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres 

działalności od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy 

w 2022 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy  

na lata 2023 – 2038. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Tychy dobre miejsce dla weterana”. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/841/22 Rady Miasta Tychy z dnia  

24 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą: „Wsparcie leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego – In vitro dla mieszkańców miasta Tychy na lata 2022 

- 2025”.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy oraz zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu położonego przy ulicy Oświęcimskiej w Tychach.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Katowickiej w Tychach. 

16. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 

kontroli działalności Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach. 

18. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
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20. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 28 kwietnia 2023 r. do 25 maja 2023 r. 

21.  Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.  

22. Interpelacje radnych. 

23. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje zgłoszone 

przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Zamknięcie sesji.  

Ad 1.  
Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta powitała przedstawicieli Stowarzyszenia Kobiecego 
Klubu Hokeja Na Lodzie Atomówki GKS Tychy. Reprezentantki Polski zdobyły srebrne medale na odbywających 
się w tym roku w Korei Południowej Mistrzostwach Świata w Hokeju na Lodzie. Przewodnicząca Rady Miasta 
wraz z Prezydentem Miasta panem Andrzejem Dziubą wręczyli hokeistkom upominki.  
 
Następnie prowadząca obrady o godz. 13

00
 otworzyła i poprowadziła posiedzenie Rady Miasta. Otwierając sesję 

Rady Miasta Prowadząca obrady wypowiedziała formułę: „Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”.  
Prowadząca obrady stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie 
przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 
Prowadząca obrady nie wprowadziła żadnych zmian do porządku obrad. Wobec powyższego porządek obrad 
przyjął formę jak wyżej. 
 
Ad 3. 
Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej 27 kwietnia 2023 r. przyjęto bez uwag. 
 
Ad 4.  
Raport o stanie Gminy Miasta Tychy za 2022 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Informacja przedstawiona przez Prezydenta Miasta w formie prezentacji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Informacja, która ukazała się w prasie dot. raportu stanowi załączniki nr 9 i 10 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
artykuł 28aa ust. 6,7,8 do dyskusji mogą zgłosić się mieszkańcy miasta Tychy. Na dzień 24.05.2023 r.  
nie wpłynęło żadne zgłoszenie do debaty.     
W dyskusji udział wzięli: Radny Marek Gołosz, Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba, Radny Dariusz 
Wencepel, Radna Karolina Chemicz-Pałys.  
Radna Karolina Chemicz-Pałys zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Wobec braku przeciwnego 
wniosku prowadząca obrady przyjęła złożony wniosek bez głosowania.   
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad 5.  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Tychy stanowi załącznik nr 11  
do protokołu.  
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga odczytała stanowisko Klubu Prawa i Sprawiedliwości tym samym 
wyrażając dezaprobatę dla polityki praktykowanej przez Prezydenta Miasta Tychy.   
Radna Lidia Gajdas w imieniu Klubu Radnych Prezydenta Andrzeja Dziuby odczytała stanowisko popierając 
wotum zaufania oraz absolutorium dla Prezydenta Miasta.  
Radny Wojciech Czarnota odczytał stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej popierające raport, 
wotum zaufania i absolutorium.  
W dyskusji udział wzięli: Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga, Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba, 
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy Barbara Konieczna, radny Marek Gołosz, radna Urszula Paździorek-Pawlik, 
Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka, Zastępca Prezydenta ds. Zrównoważonego Rozwoju 
Hanna Skoczylas, Radna Aleksandra Pabian, Wiceprzewodnicząca Rady Miast Lidia Gajdas, 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota,  Radny Michał Kasperczyk, Radny Maciej Jędrzejko, 
Radny Ali Nurbagandow, Radna Anna Krzystyniak, Radna Anita Skapczyk, Radna Karolina Chemicz-Pałys, 
Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Radny Sławomir Sobociński. 
Prowadząca obrady zgodnie z §13 ust. 3 Regulaminu obrad Rady Miasta stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu 
Miasta Tychy upomniała radnego Marka Gołosza, że w swoim wystąpieniu odbiega od tematu dyskusji  
w następstwie odbierając mu głos.  
Przewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna w związku z §13 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta 
stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Tychy odebrała głos radnemu Markowi Gołoszowi. 
Radna Karolina Chemicz-Pałys zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Wobec braku przeciwnego 
wniosku prowadząca obrady przyjęła złożony wniosek bez głosowania.   
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Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 0.   
Uchwałę Nr L/918/23 podjęto.  
Prezydent Miasta Tychy pan Andrzej Dziuba podziękował radnym. 
 
Ad 6.   
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok – załącznik nr 12 do protokołu – omówił pan Andrzej 
Dziuba prezydent miasta.  
Sprawozdanie finansowe miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu.   
Wydruk prezentacji przedstawionej przez Prezydenta Miasta wraz z częścią opisową stanowią załączniki nr 14 
 i 15 do protokołu.  
Sprawozdania finansowe stanowią załącznik nr 16 do protokołu.  
Bilans z wykonania budżetu za 2022 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Tychy stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
Uchwała Nr 4200/III/101/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Tychy sprawozdaniu  
z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 19  
do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, 
że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz poinformowała, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radny Grzegorz Kołodziejczyk poinformował, że projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
W dyskusji udział wziął Radny Marek Gołosz.  
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw –  0, wstrzymało się – 6 radnych.   
Uchwałę Nr L/919/23 podjęto. 
 
Ad 7.   
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres działalności  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku – załącznik nr 20 do protokołu – omówiła pani Patrycja Kosowska-
Pawłowicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za okres działalności  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku w zakresie wykonania budżetu miasta stanowi załącznik nr 21 do 
protokołu. Nin. wniosek został przyjęty przez Komisję Rewizyjną w głosowaniu: za – 3 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymał się – 1 radny.  
Pisma przekazujące nin. wniosek do Przewodniczącej Rady Miasta, Prezydenta Miasta oraz RIO stanowią 
załączniki nr 22 i 23 do protokołu.  
Uchwała Nr 4200/III/123/2023 z dnia 12 maja 2023 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 24 
do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały  
nie uzyskał opinii Komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 17 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 0.   
Uchwałę Nr L/920/23 podjęto. 
Przewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Lidia Gajdas 
pogratulowały, podziękowały oraz wręczyły kwiaty Prezydentowi Miasta Tychy. 
Prezydent Miasta Tychy pan Andrzej Dziuba podziękował mieszkańcom, radnym, swoim współpracownikom 
oraz Pani Skarbik Miasta Urszuli Dryce.  
 
Ad 8.   
Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2022 r. stanowi 
załącznik nr 25 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
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Uchwałę Nr L/921/23 podjęto. 
 
Ad 9.   
Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. – załącznik nr 26  
do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Zestawienie zmian ujętych  
w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. stanowi  załącznik nr 27 
do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr L/922/23 podjęto. 
 
Ad 10. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038 – 
załącznik nr 28 do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr L/923/23 podjęto. 

 
Ad 11. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Tychy dobre miejsce dla weterana” – załącznik nr 29  
do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę Nr L/924/23 podjęto. 
 
Ad 12. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/841/22 Rady Miasta Tychy z dnia 24 listopada 2022 r.  
w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą: „Wsparcie leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego – In vitro dla mieszkańców miasta Tychy na lata 2022 - 2025” – załącznik nr 30 
do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych radna Urszula 
Paździorek-Pawlik poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
W dyskusji udział wzięli: Radny Marek Gołosz, Radny Maciej Jędrzejko, Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Radna 
Patrycja Kosowska-Pawłowicz, Radny Michał Kasperczyk. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 16 radnych, przeciw – 5 radnych, wstrzymał się – 1 radny.   
Uchwałę Nr L/925/23 podjęto. 
 
Ad 13. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy – załącznik nr 31  
do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, 
że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt  uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr L/926/23 podjęto. 
 
Ad 14. 
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  
przy ulicy Oświęcimskiej w Tychach – załącznik nr 33 do protokołu. 
Informacja przestawiona w formie prezentacji stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, 
że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
W dyskusji udział wziął Radny Dariusz Wencepel.  
Następnie przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6 radnych.  
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Uchwałę Nr L/926/23 podjęto. 
 
Ad 15. 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Katowickiej w Tychach – załącznik nr 35 do protokołu. 
Informacja przestawiona w formie prezentacji stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował, 
że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
W dyskusji udział wzięli: Wiceprzewodniczący Rady Miasta Józef Twardzik, Zastępca Prezydenta  
ds. Gospodarki Przestrzennej Igor Śmietański.  
Następnie przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6 radnych.  
Uchwałę Nr L/927/23 podjęto. 
 
Ad. 16. 
Pani Patrycja Kosowska-Pawłowicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym Komisja odbyła 1 posiedzenie. Komisja zaopiniowała jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 rok. Komisja rozpoczęła kontrolę w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz Miejskim Ośrodku 
Sportu Młodzieżowego. Kolejne posiedzenie zaplanowane jest na 13 czerwca 2023 r.  
Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad. 17. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli działalności 
Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach – załącznik nr 37 do protokołu. Pani Patrycja Kosowska-
Pawłowicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 
jednogłośnie pozytywnie. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę Nr L/928/23 podjęto. 
 
Ad 18.  
Pan Grzegorz Gwóźdź przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym komisja odbyła jedno posiedzenie. Przedmiotem obrad było rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Śląskiego, które wpłynęło do komisji w maju. Rozstrzygnięcie dotyczy uchwały, którą Rada Miasta 
podjęła 30 marca br. w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia wśród lokalnej społeczności świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji. W rozstrzygnięciu Wojewoda stwierdza nieważność tej uchwały, argumentując 
to tym, że Rada Miasta nie była organem właściwym do jej podjęcia, ponieważ stroną internetową Urzędu Miasta 
zarządza Pan Prezydent. W związku z tym Rada Miasta nie powinna tej petycji rozpatrywać. Rada przyjęła 
sprawozdanie. 
 
Ad 19.   
Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  
Pan Grzegorz Gwóźdź przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr L/929/23 podjęto. 
 
Ad 20.  
Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 28 kwietnia 2023 r. do 25 maja 2023 r. stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  
Informacja o stanie realizacji zadań MZUiM stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  
 
Prezydent Miasta Tychy pan Andrzej Dziuba poinformował o: 

 zakupie nowego busa dla Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego; 

 spotkaniu, w którym udział wzięli: Prezes Megrez pani Mariola Szulc oraz przedstawiciele Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w sprawie podjęcia współpracy w temacie oferty edukacyjnej 
kierunków medycznych; 

 delegacji z japońskiego miasta Ena; 

 przetargu na wodny plac zabaw w Parku Jaworek; 

 przetargu na marinę.   

Wobec braku dyskusji przystąpiono do omówienia kolejnego punktu.  
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Ad 21. 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 - załącznik nr 41 do protokołu. 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Miasta Tychy. 
 
Ad 22. 
Nie złożono interpelacji.  
 
Ad 23. 
Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji stanowi załącznik  
nr 42 do protokołu. 
 
Ad 24. 
Radny Dariusz Wencepel poruszył kwestię koszenia traw na terenie miasta. 
 
Radny Maciej Jędrzejko poinformował, że 14 czerwca 2023 r. o godz. 15:30 w Mediatece odbędzie się 
konferencja edukacyjna dla wszystkich na temat nowoczesnej edukacji seksualnej. 

Radna Urszula Paździorek-Pawlik w imieniu Rady Osiedla Paprocany zaprosiła na spotkanie w temacie 

uwarunkowań przyrodniczych wodnych inwestycji liniowych na przykładzie Jeziora Paprocańskiego oraz rzeki 
Gostyni, które odbędzie się  27 maja 2023 r. w Hucie Paprockiej. 

Prowadząca obrady poinformowała o zakończeniu kadencji ławników sądów powszechnych, w związku z tym  
na czerwcowej sesji uchwałą zostanie powołany Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 
powszechnych. 30 czerwca upływa również kadencja Tyskiej Rady Seniorów. Zgodnie z zapisami Statutu 
Tyskiej Rady Seniorów Prezydent Miasta Tychy poda do publicznej wiadomości informację o rozpoczęciu naboru 
do Tyskiej Rady Seniorów, poprzez publikację w prasie lokalnej w BIP oraz umieszczenie na tablicy 
informacyjnej UM Tychy. Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała także o ogólnopolskim badaniu radnych, 
prowadzonym przez zespół naukowców z Uniwersytetu Warszawskiego. Każdy z radnych otrzymał ankietę.  
Pani Barbara Konieczna przekazała informację, że Rada Miasta Tychy otrzymała pismo od Wojewody 
Śląskiego w sprawie zastrzeżeń dotyczących legalności sprawowania mandatu przez radnego Rady Miasta 
Tychy Pana Michała Kasperczyka. W opinii wnioskodawcy radny naruszył art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. Przewodnicząca Rady Miasta zorganizowała spotkanie Prezydium Rady, prosząc radnego Michała 
Kasperczyka o wyjaśnienie tej sprawy. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Rada Miasta 
przekaże wyniki Wojewodzie Śląskiemu.  
 
Radny Michał Kasperczyk zaprosił do Ogólnopolskiej Rywalizacji o „Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. 
 
W dyskusji udział wzięli: Radny Dariusz Wencepel, Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba, 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Józef Twardzik, Radna Iwona Oleksiak, Radny Grzegorz Kołodziejczyk, 
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Lidia Gajdas. Radny Sławomir Sobociński. 
 
Ad 25. 
Prowadząca obrady podziękowała wszystkim biorącym udział w sesji. Wobec zrealizowania porządku obrad pani 
Barbara Konieczna przewodnicząca Rady Miasta o godz. 17

00
 zamknęła posiedzenie Rady Miasta słowami: 

„Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza się 
w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 44 do protokołu. 
Dyżury radnych na czerwiec 2023 r. stanowią załącznik nr 45 do protokołu.  
 
Załączniki: 45  szt. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
Agata Wróblewska 
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